СОВЕТ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05 апреля 2016 года			№ 71/126

О внесении изменений в решение Совета
Большедмитриевского муниципального
образования от 23 декабря 2014 года
[bookmark: _Toc215299171][bookmark: _Toc215299675]№ 37/65А «Об Учетной политике»

	В соответствии с п. 3 Указа Президента Российской Федерации от 30 сентября 2015 года № 492 «О внесении изменения в порядок и условия командирования федеральных государственных гражданских служащих, утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 18 июля 2005 г. № 813» Совет Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 23 декабря 2014 года 15/54 «Об учетной политике» в Положение о служебных командировках:
Дополнить пункт 9 подпунктом следующего содержания:
При использовании воздушного транспорта для проезда гражданского служащего к месту командирования и (или) обратно - к постоянному месту прохождения федеральной государственной гражданской службы – проездные документы (билеты) оформляются (приобретаются) только на рейсы российских авиакомпаний или авиакомпаний других государств - членов Евразийского экономического союза, за исключением случаев, когда указанные авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки к месту командирования гражданского служащего либо когда оформление (приобретение) проездных документов (билетов) на рейсы этих авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия на весь срок командировки гражданского служащего.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования					М.Н. Тулипкалиев